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Mielipide / muistutus Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan 3.4.2023 

Kaavan nimi: Vanha Lillhemtintie 

Aluenumero 330602 

 

Allekirjoittaja: Suurpelto-seura 

 

 

Maakirjantie avattiin läpikulkuliikenteelle Henttaalta poispäin 03.02.2021 väliaikaisena järjestelynä. 

Avaamisen tavoitteena oli lisätä koululaisten turvallisuutta ja liikenteen sujuvuutta Opinmäen koulun 

läheisyydessä. Helsingin hallinto-oikeus kumosi päätöksen avata Maakirjantie liikenteelle 

03.05.2022. Syksyllä 2022 toteutetussa WSP:n tutkimuksessa todetaan, että alueen 

liikennejärjestelyt eivät edellytä Vanhan Lillhemtintien avaamista pysyvästi, saati sitten 

kaksisuuntaisena ajoneuvoliikenteelle. Tästä huolimatta kaupunginhallitus päätti joulukuussa 2022 

kehottaa kaupunkisuunnittelulautakuntaa aloittamaan kaavamuutoksen valmistelut tien avaamiseksi 

2-suuntaiselle ajoneuvoliikenteelle. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kaavaillaan alueen liikenneratkaisuun muutosta kertomatta 

muutokselle perusteita tai avaamatta onko liikenneratkaisun lähtökohdissa jotain ongelmaa. 

Kaavaillun muutoksen vaikutusalue on rajattu liian pieneksi. Näin myös vaikutusten arviointi 

rajautuu virheellisesti. Olemme seuraavissa kohdissa perustelleet näkemyksemme. 

Suurpelto-seura ei pidä asemakaavamuutosta tarpeellisena. Asiassa ei tule edetä tämän OAS:n 

pohjalta. 

1. Asemakaavan muutoksen perustelut puuttuvat 

OAS materiaalista ja kaupunginhallituksen pöytäkirjasta 05.12.2022 ei selviä asemakaavan 

muutoksen tarvetta. Vanha Lillhemtintie on esitetty eri kaavoissa kevyen liikenteen väylänä 

johdonmukaisesti vuodesta 1991 alkaen. Suurpelto III kaava on saanut lainvoiman 2016. Mikä on 

muuttunut, mitkä ovat perustelut muutostarpeelle? Kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen 

edellytysten parantamisen merkitys on vain kasvanut viimeisen 20 v. aikana. 

Perustelujen esittäminen on tärkeää sekä hallinnon läpinäkyvyyden kannalta että OAS materiaalin 

arvioinnin kannalta. On vaikeaa tehdä arviointia, kun suunnittelun lähtökohtia – miksi voimassa 

olevaa asemakaavaa lähdetään muuttamaan – ei ole esitetty. 

Myös syyt kaavahankkeen kiirehtimiseen ovat kertomatta. Voimassa oleva Suurpelto III kaava 

perustuu johdonmukaiseen kaavoitustyöhön. Työn jatkumo on nähtävissä jo Henttaan yleiskaavasta. 

Minkä takia kaavamuutosta työstetään kiireellisenä hankkeena? Myös nämä perustelut tarvitaan 

hallinnon läpinäkyvyyden kannalta. 
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Kaavoja ja kaavamääräyksiä, joissa Vanha Lillhemtintie - Maakirjantie on merkitty kevyen liikenteen väyläksi  

 

2. Esitetty kaavamuutoksen vaikutusalue on liian suppea ja ylimalkaan 
esitetty 

OAS materiaalissa on merkitty muutosalue ylimalkaisesti soikiolla ja suppeana. Mitään 

hahmotelmia tai pääkohtia muutoksesta ei ole kuvattu sanallisesti eikä piirroksin. 

Kaavamuutoksen vaikutusaluetta tulee laajentaa. Vähäniitty (s-4), uudet pientalotontit 

Vanha Lillhemtintien pohjoispuolella, kerrostalotontit 21179 ja 21180, liito-oravien ydinalue 

(s-2), Maakirjantie koko pituudeltaan, Kirjakadun kortteli ja Y-tontti tulee sisällyttää 

kaavamuutosalueeseen oheisen piirroksen mukaisesti, koska muutos vaikuttaa laajemmin 

kuin vain vanhan tiepohjan avaus autoliikenteelle. Asuinkortteleiksi varattuja alueita jää tien 

alle, liikenneturvallisuus vaatii uusia järjestelyjä, arvokkaat luontokohteetrajoittuvat tiehen, 

kaupunginosapuiston käyttömahdollisuudet heikkenevät jne. 

Asemakaavamuutos ei ole vain liikennesuunnittelua ja katusuunnitelmien laatimista vaan 

edellyttää laajempaa tarkastelua: autoliikenne Vanha Lillhemtintiellä ja lisääntyvä liikenne 

Maakirjantiellä vaikuttaa negatiivisesti asuin- ja puistoalueeseen tuoden turvallisuus-, melu-, 

tärinä-, valo- ja saastutus- ja viihtyvyyshaittoja. Myös alueen toiminnot kärsivät, kun 

autoliikennettä sovitetaan puistotoiminteiden viereen. 

 



 3/6 

 

Ehdotettu uusi kaavamuutosalue minimissään 

 

3. OAS materiaalissa esitetty alueen nykytilan kuvaus on epätarkka 

OAS materiaalin alueen nykytilanteen kuvaus sisältää useita epätarkkuuksia:  

• Kaavan mukainen ratkaisu on toteutettu: tie suljettiin ajoneuvoliikenteeltä 

joulukuussa 2019. Alueen viimeistely keskeytettiin urakkakilpailutusvaiheessa. 

• Kääntöpaikan ja yleisten pysäköintipaikkojen toteutus on aloitettu ja on kesken. 

• Nykykaavan mukaan liikenne Lillhemtistä itään päin ei kulje Suurpellon läpi, vaan 

Suurpelto III alueen lävitse alueelliselle kokoojakadulle Henttaankaarelle kohti 

Suurista, alueen palvelukeskusta. 

• Annetaan ymmärtää, että kaavamuutos yhdistäisi Lillhemtin ja Suurpellon. Tämä ei 

pidä paikkaansa, vaan se mahdollistaisi Suurpellon ja sen tarjoamien palvelujen 

ohittamisen. 

• Kaava-alueella oleva Vähäniitty on s-4 merkitty: Säilytettävä, paikallisesti arvokas 

niitty- ja lehtoalue. Alueella sallitaan hulevesirakenteet ja käytävät.  

• Kaava-alue rajautuu s-1 merkittyyn liito-oravien ydinalueeseen: Suojeltava alueen 

osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulain 49 §:n perusteella suojeltuja liito-oravien 

lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. Alueella ei saa suorittaa toimenpiteitä, jotka 

heikentävät tai hävittävät liito-oravan elinympäristöä. Aluetta koskevista 

toimenpiteistä ja suunnitelmista on neuvoteltava ympäristöviranomaisen kanssa. 

• Alueella on myös yksityistä maanomistusta tien eteläpuolella, tontista 21182 itään Y-

tontille asti, sisältäen s-1 merkityn alueen. 
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4. Vaikutusten arviointi 

OAS materiaalissa listataan vaikutusalueet ja tehtävät arvioinnit vain luettelomaisesti. Kun 

tehdään muutoksia vuosia valmisteltuun kaavaan, on syytä tehdä myös vaikutusten arviointi 

huolellisesti. Korostamme seuraavien vaikutusten arviointien tärkeyttä. 

4.1 Turvallisuus: 

Vanha Lillhemtintie on osa kevyen liikenteen verkostoa, joten siihen on useita ulkoilu- ja 

kevyen liikenteen reittien liittymiä. Ulkoilu- ja latureitti Vähäniityn reunassa, ulkoilu- ja 

latureitti Keskuspuistoon Lillhemtinpuiston kohdalla sekä Kabiksenreitti Maakirjantiellä. 

Lisäksi Klariksentieltä on yhteys Kabiksenreitille ja edelleen Olarin ja Steiner-kouluihin. 

Miten näiden reittien ja liittymien turvallisuudesta huolehdittaisiin, jos väliin tulee 

autoliikennettä? 

Tulee perusteellisesti selvittää, miten turvataan, että autoilijoiden nopeudet ovat maltilliset 

ja että sekä kävelijät, pyöräilijät, hiihtäjät voivat liikkua alueella turvallisesti. Syksyllä 2022 

tehtyjen mittausten mukaan 75 % autoliikenteestä ajoi tiellä ylinopeutta, jopa 70 km/h! On 

olennaista rajoittaa ajonopeuksia, tämä on osa kaupunginhallituksen kehotusta: 

Maakirjantiellä ja muiden lähistöllä asuvien ja erityisesti jalankulkijoiden 

turvallisuuden varmistamiseksi ajonopeudet on pidettävä maltillisella tasolla. 

Suunnitelman toteutuksen edellytyksenä on, että katusuunnitelmassa toteutetaan 

ajohidasteet tiehen ja maapohjan rakenteeseen sopivalla tavalla. Lisäksi 

kaupunginhallitus päätti, että Vanha Lillhemtintie-Maakirjantie- että mahdollistetaan 

turvallisuus niin, että alueella tulee kiinnittää erityistä huomioita 

liikenneturvallisuuteen. 

Rakenteelliset ratkaisut nopeuksien hillitsemiseksi tulee määrittää kaavoitusvaiheessa. Pitää 

selvittää alueen maaperästä tulevat rajoitteet, ottaen huomioon esimerkiksi Maakirjantien 

varrella olevien rakennusten tuennat. 

4.2 Vaikutus virkistysyhteyksiin 

Kaikissa aiemmissa kaavoissa ja viimeksi maaliskuussa hyväksytyssä virkistysvisiossa on 

korostettu viheryhteyttä keskuspuistosta Lillhemtinpuiston ja Suurpellon pohjoisen 

peltoalueen kautta Kehä II:n itäpuolelle ja edelleen Mankkaan kautta Leppävaaraan. 

Viheryhteys on myös tärkeä ekologinen käytävä. 

Miten viheryhteys voi toimia, jos sen halkaisee vilkkaasti liikennöity tie? 

4.3 Viljelylava-alue 

Suurpelto-seuran vuokraama ja hallinnoima viljelylava-alue on Vanha Lillhemtintien vieressä. 

Kesällä 2022 Espoon kaupunki rakensi alueen 2/3-osaan kaavan mukaisista suunnitelmista. 

Mahdollisen kaavamuutoksen myötä lava-alue jää suunniteltua pienemmäksi eikä tien 

vieressä haluta viljellä. Lavaviljely on olennainen osa Suurpelto-seuran toimintaa ja 

yhteisöllisyyden kehittämistä. Lava-alue antaa kerrostalojen asukkaille tärkeän 

mahdollisuuden kasvattaa itse osa omasta ruuastaan sekä opettaa lapsille viljelyä. On 

todennäköistä, että viljelytoimintaa ei voi jatkaa, mikäli kaavamuutoksen kanssa edetään. 
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4.4 Kaupunginosapuiston käytettävyys heikkenee 

Voimassa olevan kaavan mukaisesti Lillhemtin puistoon on toteutettu pienten lasten 

leikkipaikka, liikunnallisia isommille suunnattuja leikkivälineitä sekä lentopallokenttä puiston 

eteläpäätyyn, päättyvän tien varteen. Kaavassa on myös varattu muutama pysäköintipaikka 

puiston käyttäjille. Näiden turvallisuus ja käytettävyys heikkenee ja vaatinee uudelleen 

suunnittelua ja rakentamista uuteen paikkaan. Lasten leikkipaikan uudistaminen on jo 

laitettu jäihin tämän muutoshankkeen takia. 

4.5 Luontoarvot 

Viherkäytävä Kehä II:n yli jatkuu Suurpellon puisto-osuuksien kautta keskuspuistoon 

Lillhemtin puiston kautta ja Vanhan Lillhemtintien yli.  Viherkäytävä tulee ratkaista siten, 

että kaikkien sitä käyttävien turvallisuus on turvattu. 

Kaava alueen eteläpuolella on liito-oravien s-1 ydinalue ja paikallisesti arvokas Vähäniityn 

niitty- ja lehtoalue (s-4). Kaavamuutos tuo alueelle lisääntyvää melu-, tärinä- ja valohaittaa. 

4.6 Vaihtoehtoisten reittien kartoitus 

Mikäli Lillhemtin pientaloalueelle tarvitaan toinen autoliikenteen yhteys, pitää jo OAS-

vaiheessa selvittää vaihtoehtoisia reittejä. Tällä hetkellä on Väli-Henttaan tien kautta yhteys 

Salinpellontielle, joka liittyy ensi vuoden aikana valmistuvaan Kyläsepäntiehen. Esim. tätä 

kautta olisi mahdollista toteuttaa toinen yhteys Lillhemtistä. Yhteys voitaisiin toteuttaa myös 

Mellanhemtansin puiston reunaan. 

4.7 Vaikutus Suurpellon palvelujen kehittymiselle 

Suurpellon keskeiset julkiset ja kaupalliset palvelut on asemakaavoissa sijoitettu nykyisille 

paikoilleen voimassa olevien kaavojen esittämän liikenneverkon pohjalta. Kaavamuutoksen 

vaikutukset palvelujen kehittymiselle tulee huomioida vaikutusten arvioinnissa. Syksyllä 

2022 tehdyn WSP:n selvityksen mukaan kaavamuutos vähentäisi Suurikselle suuntautuvaa 

liikennettä yli kolmanneksella. 

4.8 Kustannusvaikutusten arviointi: 

OAS:ssä tulisi myös arvioida kaavamuutoksen kustannusvaikutuksia. Aiemmasta poikkeavia 

muutoksia aiheutuu mm. asuinrakennuskorttelien pienentymisestä ja mahdollisista 

rakennusoikeuksien muutoksista, Lillhemtinpuiston liikunta- ja leikkipaikkojen muutoksista, 

uuden viljelyalueen rakentamisesta (nykyinen n. 100 000 €), uuden kadun rakentamisesta, 

Maakirjan tien vahvistamisesta, liikenneturvallisuus rakenteista, jne. 

Lisäksi kaavamuutos hidastaa alueen kehitystä, jäädyttäen ainakin korttelin 21180 ja 

pientalotonttien suunnittelun ja rakentamisen, johtaen rahallisiin menetyksiin ainakin 

tonttivuokrina. Tontti 21180 oli suunniteltu laitettavaksi hakuun syksyn 2022 aikana. 


